• * (
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30. 0 . №

Иркутск

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в За
кон Иркутской области «О
разграничении имущества,
находящегося в муниципаль
ной собственности, между
муниципальным образовани
ем «Нижнеилимский район» и
вновь образованными в его
границах муниципальными
образованиями»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «О разграничении имущества, находящегося в муници
пальной собственности, между муниципальным образованием «Нижнеилим
ский район» и вновь образованными в его границах муниципальными обра
зованиями».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Левченко С.Г. для обнародования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области С.Ф. Брилка

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О
РАЗГРАНИЧЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИ
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ, МЕЖДУ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОБРА
ЗОВАНИЕМ «НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН» И ВНОВЬ ОБРАЗОВАН
НЫМИ В ЕГО ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАНИЯМИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 24 июля 2008 года № 62-оз
«О разграничении имущества, находящегося в муниципальной собствен
ности, между муниципальным образованием «Нижнеилимский район» и
вновь образованными в его границах муниципальными образованиями»
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, № 44,
т. 3; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010,
№ 17, т. 4; 2011, № 35, т. 3; 2012, № 41; 2013, № 53, т. 1; Ведомости Зако
нодательного Собрания Иркутской области, 2013, № 4, т. 2) (далее -  Закон)
следующие изменения:

1) в статье 1:
часть 1 дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) Семигорского муниципального образования (приложение 13 к

настоящему Закону).»;
в части 2 цифры «12» заменить цифрами «13»;
2) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 4 «Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования «Нижнеилимский район» и подлежащего передаче в муни
ципальную собственность Новоигирминского муниципального образова
ния» к Закону дополнить пунктами 22 -  42 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый
(или условный)

номер
1 2 3 4

22 Сооружение, назначе
ние: нежилое, площадь
объекта: 68.7 кв. м.

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма,
ул. Кильдерова,
Д. 29А

38:12:020102:2580

2
1 2 3 4

23 Сооружение, назначе
ние: не определено,
площадь объекта: глу
бина 70 м

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма

38:12:020101:1995

24 Сооружение, назначе
ние: не определено,
площадь объекта: глу
бина 65 м

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма

38:12:020102:2583

25 Сооружение, назначе
ние: не определено,
площадь объекта: глу
бина 55 м

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма

38:12:020101:1994

26 Сооружение, назначе
ние: не определено,
площадь объекта: глу
бина 46 м

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма

38:12:020102:2584

27 Сооружение, назначе
ние: не определено,
площадь объекта: про
тяженность 1000 м

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма,
мкр-н Химки, д. 14/6

38:12:020104:1831

28 Нежилое здание, назна
чение: нежилое, пло
щадь объекта:
124.5 кв. м., инв.
№ 32470, этажность
(этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма,
ул. Гагарина, д. 30/3

38:12:020104:1821

29 Нежилое здание, назна
чение: нежилое, пло
щадь объекта: 96 кв. м.,
инв. № 32468,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма,
ул. Гагарина, д. 30/1

38:12:020104:1824

30 Нежилое здание, назна
чение: нежилое, пло
щадь объекта: 75.4 кв. м.,
инв. № 32469,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма,
ул. Гагарина, д. 30/2

38:12:020104:1827

31 Биофильтры, назначе
ние: не определено,
площадь объекта:
335.2 кв. м., этажность
(этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма,
ул. Гагарина, д. 30/4

38:12:020104:1828

3
1 2 3 4

32 КНС, назначение: не
определено, площадь
объекта: 140.3 кв. м.,
этажность (этаж) 2

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма, ул. Гагари-
на, д. 30/5

38:12:020104:1818

33 КНС, назначение: не
определено, площадь
объекта: 126.3 кв. м.,
этажность (этаж) 2

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма,
мкр-н Химки, д. 30

38:12:020103:1512

34 КНС, назначение: не
определено, площадь
объекта: 140.3 кв. м.,
этажность (этаж) 2

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма, ул. Гагари-
на, д. 32А

38:12:020104:1820

35 Скважина -  глубина
30 м, ЭЦВ-8,
600 куб. м./сутки,
назначение: не опреде
лено, площадь объекта:
30 кв. м.

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма, квартал 3,
Д. 39

38:12:020101:2008

36 Скважина № 5, назна
чение: не определено,
площадь объекта:
75 кв. м.

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма,
мкр-н Химки,
д. 14/5

38:12:020104:1819

37 Скважина № 4, назна
чение объекта: не опре
делено, площадь объек
та: 75 кв. м.

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма,
мкр-н Химки,
д. 14/4

38:12:020104:1823

38 Скважина № 3, назначе
ние: не определено, пло
щадь объекта: 73 кв. м.

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма,
мкр-н Химки, д. 14/3

38:12:020104:1822

39 Скважина № 2, назна
чение: не определено,
площадь объекта:
75 кв. м.

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма,
мкр-н Химки, д. 14/2

38:12:020104:1829

4
1 2 3 4

40 Скважина № 1, назна
чение: не определено,
площадь объекта
75 кв. м.

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, р.п. Новая
Игирма,
мкр-н Химки, д. 14/1

38:12:020104:1826

41 Тепловые сети и ГВС
в двухтрубном испол
нении, назначение:
нежилое, площадь
объекта: протяжен
ность 5881 м,
инв. № 1 2098, литер I

Иркутская область,
Нижнелимский рай
он, р.п. Новая Игир
ма, мкр. Химки, от
ТК 29а до ТК 37, от
ТК 37 до Помещения
ТВК, КНС 1, Аптеки,
от ТК 36 до Супер
маркета, от ТК 35а до
Административного
здания и гостиницы
«Тайга», от ТК 29а
до ТК 33 и школы
№ 3, магазина «Ви
зит», от ТК 40а до
общежития 24, от ТК
40 до общежития 22,
от ТК 40 до ТК 28,
Торгового центра и
дома 20, от ТК 29а до
ТК 5 и дома 21, от
ТК 5 до ТК 6 и домов
15, 16, 17, от ТК 5 до
дома 23, от ТК 5 до
ТК 17, домов 11, 7,
магазина «Уют», от
ТК 29а до ТК 23, от
ТК 29 до дома 19, от
ТК 28 до дома 13, от
ТК 27 до дома 5 и
Детского сада «Ого
нек», от ТК 26 до до
ма 9, от ТК 25 до
дома 3, от ТК 24 до
дома 1, от ТК 23 до
ТК 39, от ТК 39 до
ДК «Прометей», от
ТК 38 до Детского

38:12:000000:496

5
1 2 3 4

сада «Солнышко», от
ТК 39 до РУС, от ТК
236 до дома 10, от ТК
23 а до дома 6, от ТК
23 до ТК 21, от ТК 22
до домов 12, 8 от ТК
до домов 2, 4, от ТК
21 доЦТП, от ТК 21
до ТК 17, от ТК 21 до
ТК 20, от ТК 20 до
ТК 17, от ТК 20 до
ТК, от ТК до сква
жин 1, 2, 3, резервуа
ра, от ТК 17 до кот
теджей 1, 2, 3, 4, 5, от
ТК 17 до КНС 2,
КНС 3, хлораторной,
лаборатории, био
фильтров, от ТК 21
до пекарни

42 Нежилое помещение
№ 1 в двухэтажном
кирпичном здании,
назначение: нежилое,
площадь объекта:
449.1 кв. м., этажность
(этаж) 1 - 2

Иркутская область,
Нижнеилимский
район, п. Новая
Игирма,
ул. Пионерская,
д. 29, пом. № 1

38:12:000000:994

3) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 5 «Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования «Нижнеилимский район» и подлежащего передаче в муни
ципальную собственность Радищевского муниципального образования» к
Закону дополнить пунктом 2 следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый
(или условный)

номер
2 Подстанция 35/10

в п. Радищево Рудногор
ского рудника, назначе
ние объекта: сооруже
ние, инв.
№25:226:001:015067550,

литер 20Б1- 20Б10, этаж
ность (этаж) 0

Иркутская область,
Нижнеилимский р-н,
Радищев п., Рудно
горский рудник,
д. 20

38:12:000000:1412

6
4) раздел 2 «Недвижимое имущество» приложения 6 «Перечень

имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципально
го образования «Нижнеилимский район» и подлежащего передаче в муни
ципальную собственность Рудногорского муниципального образования» к
Закону дополнить пунктами 7 - 1 8  следующего содержания:

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый
(или условный)

номер
1 2 3 4
7 Здание, назначение: не

жилое, площадь объек
та: 1391.1 кв. м., этаж
ность (этаж) 2

Иркутская область,
Нижнеилимский рай
он, р.п. Рудногорск,
ул. Первомайская,
д. 6а

38:12:040104:3421

8 Помещение, назначение:
нежилое, площадь объ
екта: 1085.2 кв. м.,
этажность (этаж) 1 - 2

Иркутская область,
Нижнеилимский рай
он, р.п. Рудногорск,
ул. Первомайская,
д. 6а, пом. 2

38:12:040104:3422

9 Здание,
назначение: нежилое,
площадь объекта:
493.6 кв. м.,
этажность (этаж) 2

Иркутская область,
Нижнеилимский рай
он, р.п. Рудногорск,
ул. Первомайская,
д. 6А/3

38:12:040104:3479

10 Сооружение, назначе
ние: сооружения ком
мунального хозяйства,
площадь объекта: про
тяженность 19398 м

Иркутская область,
Нижнеилимский рай
он, р.п. Рудногорск,
сооружение № 3

38:12:000000:1663

11 Сооружение, назначе
ние: сооружения водо
заборные, площадь объ
екта: глубина 60,6 м

Иркутская область,
Нижнеилимский рай
он, территория Руд
ногорского муници
пального образова
ния, в юго-западном
направлении от
р.п. Рудногорск в
районе правого берега
р. Гандюха, на рас
стоянии 0,003 км от
русла

38:12:070702:86

7
1 2 3 4

12 Сооружение, назначе
ние: сооружения водо
заборные, площадь объ
екта: глубина 80,5 м

Иркутская область,
Нижнеилимский рай
он, территория Рудно
горского муниципаль
ного образования, на
землях Нижнеилим
ского лесничества
Рудногорского участ
кового лесничества,
Рудногорская дача,
выдел 10, на расстоя
нии 3,2 км в юго-
западном направлении
от р.п. Рудногорск в
районе р. Гандюха,
300 м северо-западнее
от станции второго
подъема

38:12:070501:89

13 Сооружение, назначе
ние: сооружения водо
заборные, площадь объ
екта: глубина 80 м

Иркутская область,
Нижнеилимский рай
он, территория Руд
ногорского муници
пального образова
ния, на землях Ниж
неилимского лесниче
ства Рудногорского
участкового лесниче
ства, Рудногорская
дача, квартал 340,
выдел 10, на расстоя
нии 3,2 км в юго-за
падном направлении
от р.п Рудногорск в
районе р. Г андюха,
300 м северо-западнее
от скважины
№5741-11

38:12:070501:88

8
1 2 3 4

14 Сооружение, назначе
ние: сооружения водо
заборные, площадь объ
екта: глубина 63,6 м

Иркутская область,
Нижнеилимский рай
он, территория Рудно
горского муниципаль
ного образования, в
юго-западном направ
лении от р.п. Рудно-
горек в районе правого
берега р. Гандюха, на
расстоянии 0,005 км от
русла

38:12:070702:87

15 Сооружение, назначе
ние: сооружение
коммунального хозяй
ства, площадь объекта:
протяженность 8767 м

Иркутская область,
Нижнеилимский рай
он, р.п. Рудногорск,
сооружение № 2

38:12:040104:3482

16 Сооружение, назначе
ние: сооружения водо
заборные, площадь объ
екта: глубина 63 м

Иркутская область,
Нижнеилимский рай
он, территория Рудно
горского муниципаль
ного образования, в
юго-западном направ
лении от р.п. Рудно
горск в районе правого
берега р. Гандюха, на
расстоянии 0,03 км от
русла

38:12:070702:85

17 Здание, назначение: не
жилое, площадь объек
та: 100.6 кв. м.,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеилимский район,
территория Рудногор
ского муниципального
образования, на землях
Нижнеилимского лес
ничества Рудногорско
го участкового лесни
чества, Рудногорская
дача, выдел 10, на рас
стоянии 3,2 км в юго-
западном направлении
от р.п. Рудногорск в
районе р. Г андюха

38:12:070501:87

9
1 2 3 4

18 Здание, назначение:
нежилое, площадь объ
екта: 2972.3 кв. м.,
этажность (этаж) 3

Иркутская область,
Нижнеилимский рай
он, р.п. Рудногорск,
ул. Вокзальная, д. 10

38:12:040104:1901

5) дополнить приложением 13 следующего содержания:
«Приложение 13
к Закону Иркутской области
от 24 июля 2008 года
№ 62-оз
«О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной
собственности, между муници
пальным образованием «Нижнеи
лимский район» и вновь образо
ванными в его границах муници
пальными образованиями»

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, находящегося в муниципальной собственности
муниципального образования «Нижнеилимский район» и

подлежащего передаче в муниципальную собственность Семигорского
муниципального образования

Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия
и муниципальные учреждения

№
п/п Наименование Адрес

1 2 3
-//- -//- -//-

Раздел 2. Недвижимое имущество

№
п/п

Наименование Адрес Кадастровый
(или условный)

номер
1 2 3 4
1 Помещение, назначе

ние: нежилое, площадь
объекта: 338.9 кв. м.,
этажность (этаж) 1

Иркутская область,
Нижнеилимский район,
пос. Семигорск,
ул. Октябрьская, д. 1

38:12:000000:979

10
Раздел 3. Движимое имущество

№
п/п Наименование Индивидуализирующие признаки

1 2 3
-//-

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Губернатор
Иркутской области

г. Иркутск
«16  » ноября

№ 106-03

С.Г. Левченко